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DA

Original @agriquad

Brugsanvisning

Anhanger med 4 hjul - Varenr. 9032387
Beskrivelse: Anhanger med 4 hjul til efterspaending pa traktor eller ATV.

Tilsigtet brug: Til transport af f.eks. udstyr og materiale. Al anden anvendelse betragtes som forkert
brug.
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TEKNISKE SPECIFIKATIONER

Daek: 16.0” x 6.5” luftgummihjul. Profilerede.

Aksler: 3/4” diameter. Stal.

Max. kapacitet: 907 kg.

Bagklaptype: Aftagelig. Lgftes op for afmontering ved af- og palaesning.
Koblingstype: Nagle.

Mal, samlet: 153,5 x93 x 38,7 cm.

Mal, lad: 155 x93 x 24 cm.

Vaegt: 77 kg.
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SIKKERHEDSINSTRUKTIONER

e |as denne manual fgr anhaengeren samles. Laes ogsa kgretgjets manual f@r anhaengeren kobles pa.

o Det er ikke tilladt at transportere mennesker og dyr med denne anhaenger.

e Lad aldrig bgrn betjene hverken kgretgj eller anhanger. Lad heller aldrig voksne personer betjene
kgretgjer eller anhanger uden grundig instruktion.

e Start altid i lavt tempo og @g gradvist farten til det tempo som forholdene tillader. Traek altid
anhaengeren i lavt tempo, nar der kgres i hardt terreen, pa skraninger og naer vandlgb og grgfter for
at undga at tippe og miste kontrol. Kgr aldrig for teet pa vandlgb og grafter.

e Den maximale tilladte last er 907 kg. Fordel altid veegten jeevnt i vognen for at sikre den bedste
traekkraft.

e Husk altid at montere sikkerhedssplitten i traeknaglen.

o Kgretgjets bremseevne og stabilitet kan blive pavirket, nar der kgres med anhanger. Fyld ikke
vognen til max. vaegt kapacitet uden fgrst at tjekke kgretgjets max. traekkraft.

o Lees altid kgretgjets sikkerhedsinstruktioner vedr. kgrsel pa skraninger, fgr kgretgjet tages i drift i
bakket terraen. Frakobl aldrig anhangeren pa en bakke —anhaengeren kunne trille ned ad bakken.

e Bugser aldrig anhaengeren pa motor- eller landevej eller pa andre offentlige veje.

e Maksimal bugseringshastighed er 10 km/t.

e Fglg altid instruktionerne for vedligeholdelse og smgring i denne manual.

e Det kan vaere sveert at bakke med anhaengeren, det anbefales at gve sig med en tom anhaenger pa
et abent, fladt areal fgrst.

R —————————

2 MAN 9032387 DK V5
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
TIf: 70212626 DK-6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk



FOR IBRUGTAGNING

Kassen indeholder fglgende:

0

Tagriquad

16
17 18 14 11
WJ@J% %

12 13

Ref. | Stk. | Beskrivelse Ref. | Stk. | Beskrivelse

1 1 Bagklap 10 1 Forbindelsesstang

2 1 Beslag til bagklap 11 1 Overfald

3 2 Sidestykker t/lad 12 1 Anhaengerbeslag, front
4 2 Bundstykker t/lad 13 1 Anhangerbeslag, bag
5 1 Frontpanel 14 2 Traekstangsstykker

6 2 Holdeplader 15 4 Hjul

7 1 Bagaksel 16 2 Styreskinner til bagklap
8 2 Frontaksel stgtter 17 1 Vinkelbeslag

9 1 Frontaksel kanal 18 2 Hjgrnebeskyttere

P. Lindberg A/S
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Ref. | Stk. | Beskrivelse Ref. | Stk. | Beskrivelse
A 1 Hex bolt M12x120 L 7 Spandeskive @12
B 4 Hex bolt M8x65 M 1 Stor spandeskive @12
C 3 Hex bolt M12x30 N 1 Harnalesplit
D 14 Hex bolt M8x20 0 6 Split
E 45 Rundhovedet bolt M6x16 P 1 Nagle
F 36 Rundhovedet bolt M8x16 Q 1 B@sning
G 45 Hex mgtrik M6 R 8 Spandeskive @20
H 54 Hex mgtrik M8 S 4 Navkapsel
| 4 Lasemgtrik M12 T 45 | Spaendeskive @6
J 45 Laseskive @6 U 54 | Spaendeskive @8
K 54 Laseskive @8
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SAMLEVEJLEDNING

VIGTIGT: Pga. anhangerens vaegt anbefales det, at man er to personer om at sa&nke vognen ned pa
hjulene efter samling.

ALad ikke vognen sta i oprejst position uden opsyn mens den samles. En faldende vogn kan
forarsage personskade. Hold altid gje med vognens stabilitet, nar den star i oprejst position. Den
bedste stabilitet opnas pa en jeevn, plan overflade.

1. Fjern hardwarepakken og alle Igse dele fra kartonen. Sgrg for, at kartonen er tom, inden den
kasseres.

2. Leeg alle dele og hardware ud som vist pa side 3 og 4.
Saml vognens side og bund med rundskruer M6x16, flade skiver @6, laseskiver @6 og
sekskantmgtrikker M6. Se figur 1.

4. Placer vognens to halvdele lodret pa en glat, plan overflade, f.eks. et garagegulv eller en asfalteret
indkgrsel. Se figur 2.

5. Saml de to halvdele ved hjaelp af ni rundskruer M6x16, flade skiver @6, laseskiver @6 og
sekskantmgtrikker M6 som vist i figur 2. Spaend ikke endnu.

M6 Hex Nut
RS @6 Lock Washer

96 6 Flat Washer

M6X16
Round Head
Bolt

FIGURE 1
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M6 Hex Nut
@

M6X16
Round
Head Bolt

FIGURE 2

6. Placer bagklapforstaerkningsbeslaget pa ydersiden af vognen som vist i figur 3. Saml bunden
af vognkassen ved hjalp af seks rundskruer M8x16, flade skiver @8, laseskiver @8 og
sekskantmgtrikker M8. Spaend ikke fast. Se figur 3.

7. Placer styreskinnerne med hullerne bagud som vist i figur 3. Saml skinnerne pa indersiden
af vognen ved hjaelp af seks rundskeaeret bolte M6x16, flade skiver @6, laseskiver @6 og
sekskantmgtrikker M6. Spaend ikke fast.

8. Monter to rundskruer M6x16, flad skive @6, laseskive @6 og sekskantmgtrik M6 i de gverste
bageste hjgrner af vognen. Spaend ikke fast. Se figur 3.

9. Speaend de seks bolte, der er monteret i trin 6, og de to bolte i trin 8. Spaend de ni bolte, der
er monteret i trin 5, og hold bunden af vognens halvdele jeevne.

10. Saenk vognen, sa den hviler pd hovedet pa de gverste flanger. Se figur 4.

11. Saml hjulstgtten bag pa vognen ved hjalp af tolv M8X16 rundskruer, flade skiver @8,
laseskiver @8 og M8 sekskantmegtrikker som vist i figur 4. Skruehovedene skal vende ind
mod vognen. Spand fast.

12. Forbind de 2 hjulstgtter med otte M8X20 sekskantbolte, flade skiver @8, laseskiver @8 og
M8-mgtrikker.
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Round Head
N0 Bolt M6X16

Round Head

Round Head
Bolt M6X16

lat Washer @6
ock Washer @6
ex Nut M6

Hex Nut M8

®

Tailgate
Reinforcement
Bracket

FIGURE 3

Flat Washer @8
Hex Bolt M8X20

FIGURE 4

Bolt M8X16

13. Saml akslen gennem hjulstgtten som vist i figur 5.
14. Pafgr fedt pa enderne af akslen nu eller brug en fedtsprgjte, nar hjulene er monteret.
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15. Monter en @20 flad skive, et hjul (ventilstammen udad), en anden @20 flad skive og en split
pa hver ende af akslen som vist i figur 5.

16. Monter en navkappe over den flade skive @20 pa hver ende af akslen som vist i figur 5.

17. Stil vognen pa hgjkant med forenden opad.

18. Monter de to forreste akselstgtter pa vognen ved hjzlp af tolv M8X16 rundskruer, flade
skiver @8, laseskiver @8 og M8 sekskantmgtrikker som vist i figur 6. Spaend ikke endnu.
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R H Flat Washer @8
ound Head Lock Washer @8

Bolt M8X16
R« &% ¥oN
. e Hex Nut M8

>
“Front Axle
Supports

19. Placer forakselkanalerne mellem forakselstgtterne. Saml to M8X65 sekskantbolte gennem
hullerne i enderne af stgtterne og fastggr dem med @8 laseskive, @8 flad skive og M8
sekskantmgtrikker. Spaend ikke fast. Se figur 7.

20. Monter vinkelbeslaget til bagsiden af akselstgtterne som vist i figur 8. Brug to M8X65
sekskantbolte, @8 laseskiver, @8 flade skiver og M8 sekskantmegtrikker. Spaend ikke fast.

21. Segrg for, at den midterste bolt (drejetap) er indsat sa langt som muligt gennem
akselkanalerne, og spaend derefter de fire bolte, der er samlet i figur 8, som fastggr
forakselstgtterne til vognbunden.

22. Forbind frontpanelet med bundpanelet ved hjaelp af seks M8X16 rundskruer, @8 |aseskiver,
@8 flade skiver og M8 sekskantmgtrikker. Forbind derefter frontpanelet med sidepanelet
ved hjeaelp af seks M6X16 rundskruer, @6 laseskiver, @6 flade skiver og M6
sekskantmgtrikker. Se figur 9.
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_Hex Bolt
M8X65

lat Washer @8

ock Washer @8

ex Nut M8

FIGURE 7

M8X65
Hext Bolt

© 8 Flat
Washer
@8 Lock
Washer
M8 Hex Nut
Tongue ,
" |
Reinforcement |
Angle
FIGURE 8
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23. Monter to hjgrnebeskyttere pa forsiden af vognen ved hjaelp af fire M6X16 rundskruer, @6
laseskiver, @6 flade skiver og M6 sekskantmgtrikker. Spaend fast. Se figur 9.

24. Monter sporstangen pa akselspindlerne ved hjaelp af to M12X30 sekskantbolte, fire @12
flade skiver og to M12 sekskantlasemgtrikker. Spaend fast, men lad der veere tilstraekkelig
slgr, sa spindlerne stadig kan dreje. Se figur 10.

Washer,  round Head Round Head

Bolt

@6 Lock ®8 Flat

Washer ¥ -. Washer

|~ M8 Hex Nut

FIGURE 9

e
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Tie Rod

® 12 Flat Washer

M12X30
Hex Bolt

@12 Flat Washer
M12 Lock Nut

FIGURE 10

25. Fjern M12-lasemgtrikken fra den midterste drejebolt. Saml den bageste anhangerbeslag,
drejebgsningen, den store @12 flade skive og M12 sekskantlasemgtrikken pa drejebolten
som vist i figur 11. (Drejebgsningen passer ind i hullet i anhaengerbeslaget.) Spaend fast.

26. Fastggr anhaengerbeslaget til sporstangen som vist i figur 11 ved hjzelp af en M12X30
sekskantbolt, to @12 flade skiver og en M12 sekskantlasemgtrik. Spaend fast, men lad det
vaere Igst nok til, at anhaengerbeslaget kan dreje.

27. Smor akselspindlerne nu eller brug en fedtsprgjte, nar hjulene er monteret.

28. Monter en split i det indvendige hul i en akselspindel. Placer en @20 skive, et hjul
(ventilspindlen vendt udad) og en anden @20 skive pa akselspindlen. Monter en split i det
yderste hul i akslen. Gentag pa den anden side. Se figur 12. Bemaerk: Undga, at
akselspindlen drejer nedad, indtil hjulet er fastgjort til den med den ydre splint.

29. Monter en navkappe over den flade skive @20 pa hvert hjul. Se figur 12.
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M12X30 @12 Flat Washer
Hex Bolt

@ 12 Flat Washer

M12 Hex Lock Nut

i
Rear Tongue

Section

@12 Large Flat

Pivot Bushing P washer FIGURE 11

® 20 Flat
Washer

Hup Cap

Cotter Pin

FIGURE 12 Cotter Pin
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30. For at senke vognen ned pa hjulene skal du:

a) Lgft baghjulene som vist i figur 13.
b) Fa hjalp af en anden person til at seenke vognen ned pa hjulene.

31. Saml de to drejestaenger til det forreste anhaengerbeslag ved hjaelp af fire M8X20
sekskantbolte, @8 laseskiver, @8 flade skiver og M8 sekskantmgtrikker. Spaend ikke endnu.
Se figur 14.

32. Monter drejesteengerne pa det bageste anhangerbeslag ved hjzelp af en M12X120
sekskantbolt, en @12 skive og en M12 sekskantmgtrik. Spaend metrikken, sa den er lgs nok
til, at det forreste anhaengerbeslag kan dreje. Spaend nu de fire sekskantbolte, skiver og
sekskantmgtrikker, der blev monteret pa det forreste anhaengerbeslag i trin 31. Se figur 14.

FIGURE 13 Wheel
Chocks
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M12 Lock Nut

@12 Flat Washer

Pivot Bar

M12X120 M8 Hex Nut

Hex Bolt

M8Xx20

Hex Balt @8 Lock Washer

FIGURE 14

@8 Flat Washer

FIGURE 15

M8X20
Hex Bolt

Hitch Pin

—— Hitch
Bracket

Washer = ———
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@8 Lock / Pin
Washer
M8 Hex Nut
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33. Monter overfaldet pa det forreste anhangerbeslag ved hjalp af to M8X20 sekskantbolte,
@8 laseskive, @8 fladskive og M8 sekskantmgtrikker. Spaend fast. Se figur 15.

34, Monter traekbolten gennem overfaldet og anhangerbeslaget, og fastger den med
harnalesplit, som vist i figur 15.

35. Sat bagklappen ned i bagklapstyrene med bagklappens gverste og nederste kant vendt
bagud.

36. Hvis du endnu ikke har smurt hjulene, skal du fylde hjulnavene med egnet smgremiddel.

DRIFT

A ADVARSEL

K@RET@JETS BREMSEVNE OG STABILITET KAN BLIVE PAVIRKET, HVIS DER MONTERES TILBEH@R
ELLER TILBEH@RSDELE. VAR OPM/ARKSOM PA SKIFTENDE FORHOLD PA SKRANINGER.

Se kgretgjets brugervejledning for instruktioner om sikker kgrsel pa skraninger.

For at opna bedst mulig handtering og traekkraft skal lastens veegt fordeles jeevnt i vognen.
Kontroller altid, at din traktor har tilstraekkelig traekkraft og bremseevne, nar du transporterer en
betydelig vaegt i vognen. Veaer ekstra forsigtig ved kgrsel pa skraninger.

c BEMARK
OVERSKRID IKKE VOGNENS VAGTKAPACITET.

4.  Frakobl ikke vognen fra traktoren, mens den star pa en skraning. Vognen kan uventet rulle ned ad
skraningen.

5. Det kraever gvelse at bakke med en 4-hjulsstyret vogn! Inden du bruger vognen til transport, skal du
gve dig i at bremse den tomme vogn pa et plant, dbent omrade.

6. Forat tgmme vognen for materiale skal bagklappen fjernes ved at Igfte den lige op og ud mellem
styrene. Materialet kan derefter rives eller treekkes ud bagfra vognen.

7. Den maksimale traekkraft for denne vogn er 10 km/t.

VEDLIGEHOLDELSE

e Smgr hjullejer og drejebgsninger med jeevne mellemrum.
e Efterse hjul/daektryk fgr hver brug.

e Kontroller at skruer og bolte er spaendte.

e Efterse deekkene for revner og skader.

o Daxktrykket bgr vaere 30 Psi.

R —————————
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SPLITTEGNING

Vi forbeholder os ret til uden foregaende varsel at &@ndre de tekniske parametre og specifikationer for dette produkt.

R —————————
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SV
Bruksanvisning @agriquad

(Oversattning av original dansk
bruksanvisning)

Sldap med 4 hjul - Art. 9032387
Beskrivning: Sldp med 4 hjul for att anvanda efter traktor eller ATV.

Anvandning: For transport av till exempel utrustning och material. All annan anvandning
undanbedes.

INNEHALL

TEKNISKA SPECIFIKATIONER ..ot s s s sess s sen s s sseseessessensnens 1
SAKERHETSINFORMATION ..ot seesenes s se s s s s saesassnessensenees 2
INNAN ANVANDNING ....cooveviieieeveeeeseeesesee e eese s se e se st sesesss s sne s ssenesssensessneseas 3
MONTERINGSANVISNING ..ot eeee e se st s s s ss s ssenes s sensessneseas 5
DRIFT oottt ettt st a s e et a et n ettt ettt n et enae e, 16
UNDERHALL ..ottt 16
SPRANGSKISS ..ottt see et e s e s sas s et sas s e s s seeaesessseessnaneas 17

TEKNISKA SPECIFIKATIONER

Dack: 16.0” x 6.5” luftgummidack. Profilerade.

Axlar: 3/4” diameter. Stal.

Max. kapacitet: 907 kg.

Baklem: Avtagbar. Kan vikas upp for att avmonteras och vid pa/av lastning
Kopplingstyp: Nyckel

Matt monterad: 153,5x93 x 38,7 cm

Matt, lada: 155x93 x 24 cm

Vikt: 77 kg
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SAKERHETSINFORMATION

e |ds hela bruksanvisningen innan sldpet monteras. Lds aven fordonets anvisningar innan du ansluter
slapet.

e Det arinte tillatet att transportera manniskor eller djur med den har trailern.

e |3t aldrig barn anvdnda slapvagnen. Lat aldrig vuxna anvanda fordonet eller sldpvagnen utan
grundlig instruktion.

e Borja alltid med lag hastighet och gradvis 6ka hastigheten. Dra alltid trailern vid lag hastighet vid
kdrning i ojamn terrdang, i backen eller nara vattendrag och diken for att forhindra tippning. Kor
aldrig for nara vattendrag och diken.

e Den maximalt tillatna lasten ar 907 kg jamnt fordelat for att sakerstélla basta grepp.

e Sitt alltid pa sdkerhetsklamman i dragkrokens stift.

e Bromsning och stabilitet kan paverkas vid korning med slapvagn. Fyll inte vagnen till max vikt utan
att forst kontrollera fordonets max dragkraft.

e |ads alltid fordonets sakerhetsinstruktioner vid koérning i sluttningar. Koppla aldrig sldapet om hela
ekipaget star pa en kulle med brant lutning.

e Bogsera aldrig en trailer pa en motorvag.

e Maximal bogseringshastighet ar 10 km/h.

e Foljalltid anvisningarna for underhall och smorjning i denna handbok.

e Det kan vara svart att backa med slap, det rekommenderas att trana med ett tomt sldp pa en dppen
plan yta forst.

R —————————
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INNAN ANVANDNING

Forpackningen innehaller foljande:

Ref. | St. Beskrivning Ref. | St. | Beskrivning

1 1 Baklem 10 1 | Forbindelsestang

2 1 Beslag till baklem 11 1 | Overdel

3 2 Sidostycke till balja 12 1 | Anhangarbeslag, fram
4 2 Bottenstycke till balja 13 1 | Anhangarbeslag, bak
5 1 Frontlem 14 2 | Dragstang

6 2 Stodplattor 15 4 | Dack

7 1 Bakaxel 16 2 | Styrskena till baklem
8 2 Frontaxel stottare 17 1 | Vinkelbeslag

9 1 Frontaxel kanal 18 2 | Hornskydd

R —————————
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Ref. | St Beskrivning Ref. | St | Beskrivning

A 1 Hex bult M12x120 L 7 | Spannbricka @12

B 4 Hex bult M8x65 M 1 | Stor spdnnbricka @12

C 3 Hex bult M12x30 N 1 | Fjadersprint

D 14 Hex bult M8x20 O 6 | Sprint

E 45 Rundhuvad bult M6x16 P 1 | Nyckel

F 36 Rundhuvad bult M8x16 Q 1 | Bussning

G 45 Hex mutter M6 R 8 | Spannbricka @20

H 54 Hex mutter M8 S 4 | Navkapsel

I 4 Lasmutter M12 T 45 | Spannbricka @6

J 45 Lasbricka @6 u 54 | Spannbricka @8

K 54 Lasbricka @8

e
4 MAN 9032387 SE V5

P. Lindberg Myrangatan 4 www.p-lindberg.se

Tel: 010-209 70 50

745 37 Enkoping

e-mail: order@p-lindberg.se



Tagriquad

MONTERINGSANVISNING

VIKTIGT: P g a anhangarens vikt rekommenderas det att man ar tva vuxna personer som vander pa
vagnen efter att man monterat ihop den.

A Lat inte vagnen sta uppratt utan uppsikt under monteringen. Ett fallande slap kan orsaka
skada. Hall alltid ett 6ga pa slépets stabilitet nar de star i uppratt lage. Den basta stabiliteten uppnas
pa en plan yta.

1. Ta ut hardvarupaketet och alla |16sa delar ur kartongen. Se till att kartongen &r tom innan du
kastar den.

2. Lagg ut alla delar enligt bilden pa sidorna 3 och 4.

3. Montera sidorna och botten pa vagnen med M6x16 rundskruvar, @6 planbrickor, @6
lasbrickor och M6 sexkantsmuttrar. Se figur 1.

4. Stall de tva halvorna av vagnen uppratt pa en slat, plan yta, t.ex. ett garage eller en
asfalterad uppfart. Se figur 2.

5. Montera ihop de tva halvorna med nio M6x16 rundskruvar, @6 brickor, @6 lasbrickor och
M6 sexkantsmuttrar enligt figur 2. Dra inte at annu.

M6 Hex Nut
R @6 Lock Washer

96 @6 Flat Washer

M6X16
Round Head
Bolt

FIGURE 1
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@6 Lock 79)
Washer

M6 Hex Nut
@

M6X16
Round
Head Bolt

FIGURE 2

6. Placera bakluckans forstarkningsfaste pa utsidan av vagnen enligt figur 3. Montera vagnen
med sex M8x16 rundskruvar, @8 brickor, @8 lasbrickor och M8 sexkantsmuttrar. Dra inte at.
Se figur 3.

7. Placera styrskenorna med halen vanda bakat enligt figur 3. Montera skenorna pa insidan av
vagnen med sex M6x16 rundskruvar, @6 brickor, @6 lasbrickor och M6 sexkantsmuttrar. Dra
inte at.

8. Montera tva M6x16 rundskruvar, @6 brickor, @6 lasbrickor och M6 sexkantsmuttrar i de
ovre bakre hornen pa vagnen. Dra inte at. Se figur 3.

9. Dra at de sex bultarna som monterades i steg 6 och de tva bultarna i steg 8. Dra at de nio
bultarna som monterades i steg 5 och hall vagnens halvor vagratt.

10. Sank ner vagnen sa att den vilar upp och ner pa de 6vre flansarna. Se figur 4.

11. Montera hjulstodet pa vagnens baksida med tolv M8X16 rundskruvar, planbrickor @8,
lasbrickor @8 och M8 sexkantsmuttrar enligt figur 4. Skruvhuvudena ska vara vanda inat mot
vagnen. Dra at.

12. Fast de tva hjulstoden med &tta M8X20 sexkantskruvar, plana brickor @8, Iasbrickor @8 och

M8&-muttrar.
e
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Hex Nut Mg  Lock Washer @6
0) Flat Washer @6

Round Head

S0 Bolt M6X16

Round Head

Lock Washer -'
™ Round Head
Bolt M6X16

lat Washer @6
ock Washer @6
ex Nut M6

Hex Nut M8

O

Tailgate
Reinforcement
Bracket

FIGURE 3

Flat Washer @8
Hex Bolt M8X20

FIGURE 4 Round Head
Bolt M8X16

13. Montera axeln genom hjulstddet enligt figur 5.
14. Smorj axelns andar med fett nu eller anvand en fettspruta nar hjulen ar monterade.
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15. Montera en @20 bricka, ett hjul (ventilspindeln utat), ytterligare en @20 bricka och ett stift
pa varje ande av axeln enligt figur 5.

16. Montera en navkapsel éver den @20 brickan pa varje ande av axeln enligt figur 5.

17. Stall vagnen uppratt med framanden vand uppat.

18. Montera de tva framre axelstoden pa vagnen med tolv M8X16 rundskruvar, @8 planbrickor,
@8 lasbrickor och M8 sexkantsmuttrar enligt figur 6. Dra inte at annu.

R —————————
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Flat Washer @8

Round Head Lock Washer @8

Bolt M8X16
R« &% ¥oN
. e Hex Nut M8

>
“Front Axle
Supports

19. Placera framaxelkanalerna mellan framaxelstoden. For in tva M8X65 sexkantskruvar genom
halen i andarna pa stoéden och fast dem med @8 lasbrickor, @8 plana brickor och M8
sexkantsmuttrar. Dra inte at. Se figur 7.

20. Montera vinkelbeslaget pd baksidan av axelstdden enligt figur 8. Anvand tva M8X65
sexkantskruvar, @8 lasbrickor, @8 plana brickor och M8 sexkantsmuttrar. Dra inte at.

21. Se till att mittbulten (spindeln) ar insatt sa langt som mojligt genom axelkanalerna och dra
sedan at de fyra bultarna som monterats i figur 8, som faster de framre axelstoden till
chassit.

22. Fast frontpanelen till bottenpanelen med sex M8X16 rundskruvar, @8 lasbrickor, @8
planbrickor och M8 sexkantsmuttrar. Fast sedan frontpanelen till sidopanelen med sex
M6X16 rundskruvar, @6 lasbrickor, @6 planbrickor och M6 sexkantsmuttrar. Se figur 9.

R —————————
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23. Montera tva hornskydd pa vagnens framsida med fyra M6X16 rundskruvar, @6 lasbrickor,
@6 planbrickor och M6 sexkantsmuttrar. Dra at. Se figur 9.

24. Montera styrstangen pa axelspindlarna med tva M12X30 sexkantskruvar, fyra @12
planbrickor och tva M12 sexkantsmuttrar. Dra at, men lamna tillrackligt med spel sa att
spindlarna fortfarande kan vridas. Se figur 10.

Washer,  round Head Round Head
Bolt

@ 8 Flat
Washer : -. Washer

® 8 Lock

| ™ M8 Hex Nut

FIGURE 9

e
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Tie Rod

® 12 Flat Washer

M12X30
Hex Bolt

@12 Flat Washer
M12 Lock Nut

FIGURE 10

25. Ta bort M12-lasmuttern fran den mittersta svangbulten. Montera den bakre
slapvagnsfastet, svangbussningen, den stora @12-brickan och M12-sexkantslasmuttern pa
svangbulten enligt figur 11. (Svangbussningen passar in i halet i slapvagnsfastet.) Dra at.

26. Fast slapvagnsfastet pa styrstaget enligt figur 11 med en M12X30 sexkantskruv, tvad @12
planbrickor och en M12 sexkants lasmutter. Dra at, men ldmna det tillrdackligt |6st sa att
sldapvagnsfastet kan rotera.

27.Smorj axlarna nu eller anvand en fettspruta nar hjulen ar monterade.

28. Satt ett stift i det inre halet pa en axel. Placera en @20 bricka, ett hjul (ventilaxeln vand utat)
och en annan @20 bricka pa axeln. Satt ett stift i det yttre halet pa axeln. Upprepa pa andra
sidan. Se figur 12. Obs! Undvik att vrida axeln nedat innan hjulet ar fastsatt med den yttre
stiftet.

29. Satt en navkapsel 6ver den planbrickan @20 pa varje hjul. Se figur 12.

R —————————
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M12X30 & 12 Flat Washer
Hex Bolt
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FIGURE 12 Cotter Pin

R —————————

13 MAN 9032387 SE V5
P. Lindberg Myrangatan 4 www.p-lindberg.se
Tel: 010-209 70 50 745 37 Enkoping e-mail: order@p-lindberg.se



[
Tagriquad
30. For att sdnka vagnen pa hjulen maste du:

a) Lyft bakhjulen enligt bild 13.
b) Be nagon hjalpa dig att sénka trailern pa hjulen.

31. Montera de tva svdangbara stangerna pa den framre trailerfastet med fyra M8X20
sexkantskruvar, @8 lasbrickor, @8 planbrickor och M8 sexkantsmuttrar. Dra inte at annu. Se
figur 14.

32. Montera svangstangerna pa den bakre slapvagnsfastet med en M12X120 sexkantskruv, en
@12 bricka och en M12 sexkantsmutter. Dra at muttern sa att den ar tillrackligt 16s for att
det framre slapvagnsfastet ska kunna rotera. Dra nu at de fyra sexkantskruvarna, brickorna
och sexkantsmuttrarna som monterades pa den framre sldpvagnsfastet i steg 31. Se figur

14.
FIGURE13  Wheel
Chocks
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FIGURE 14
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FIGURE 15
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33. Montera tvarstangen pa den framre slapvagnsfastet med tva M8X20 sexkantskruvar, @8
lasbrickor, @8 planbrickor och M8 sexkantsmuttrar. Dra at ordentligt. Se figur 15.

34. For in dragstangsbulten genom tvarstangen och slapvagnsfastet och sakra den med en
sprint enligt figur 15.

35. Sank baklammen i bakluckans styrskenor med bakluckans 6vre och nedre kanter vdanda
bakat.

36. Om du dnnu inte har smort hjulen, fyll hjulnavet med lampligt smorjmedel.

DRIFT

A VARNING

FORDONETS BROMSVERKANDE OCH STABILITET KAN PAVERKAS OM TILLBEHOR ELLER
TILLBEHORSDELAR INSTALLERAS. VAR UPPMARKSAM PA FORANDRINGAR!

Se fordonets bruksanvisning for instruktioner om saker kdrning i sluttningar.

2. For basta hantering och dragkraft, férdela lasten jamnt i sldpvagnen.
Kontrollera alltid att traktorn har tillracklig dragkraft och bromskraft nar du transporterar tung last i
sldpvagnen. Var extra forsiktig vid kérning i sluttningar.

A OBSERVERA
OVERSKRID INTE SLAPVAGNENS MAXIMALA TOTALVIKT.

4. Kopplainte bort sldpvagnen fran traktorn nar den star i en sluttning. Slapvagnen kan rulla nedfor
sluttningen ovantat.

5. Backning med en slapvagn med fyrhjulsstyrning kraver évning! Ova p& att bromsa den tomma
sldpvagnen pa en plan, 6ppen yta innan du anvander slapvagnen for transport.

6. For att tdbmma slapvagnen pa material, ta bort bakluckan genom att lyfta den rakt upp och ut mellan
handtagen. Materialet kan sedan krattas eller dras ut bakom slapvagnen.

7. Den maximala bogseringshastigheten for denna sléapvagn ar 10 km/h.

UNDERHALL

e Smorj hjullager och bussningar med jamna mellanrum.
e Efterse dacktrycket innan anvandning.

e Kontrollera att skruvar och bultar ar spanda.

e Se efter om ddcken har revor eller skador.

e Dacktrycket bor vara 30 Psi.

R —————————
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SPRANGSKISS

Vi forbehaller oss ratten utan forvarning dndra tekniska parametrar och specifikationer for denna produkt.

R —————————
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DE
Bedienungsanleitung @agriquad

(Ubersetzung von der original dénischen
Bedienungsanleitung)

Anhanger mit 4 Radern — Artikelnr. 9032387
Beschreibung: Anhdnger mit 4 Radern zum Anhangen an Traktoren oder Quads.

Zweckmalige Verwendung: Fir den Transport von Ausristung, Material usw. Jegliche andere Art
der Verwendung wird als nicht zweckmaRig angesehen.

INHALT

TECHNISCHE DATEN L.ttt ettt ettt ae e e s abae e e s saaaaeeeeans 1
SICHERHEITSANWEISUNGEN ....ooiiiiiiiiiii et 2
VOR DER INBETRIEBNAHME ...ttt ettt ettt et e e s e e s e e e e 3
MONTAGEANLEITUNG .ttt ettt ettt e e ettt e sttt e e et e e e enbaeeeseamnneeeeane 5
BETRIEB ettt ettt ettt et e ettt et e e e e s ettt e e e e e s e bttt e e e e e e rrreeeeeeeeeeananne 17
WARTUNG <.ttt et e e sttt e e e et e e e ettt e e sabaeeeeenbaeeeeeamneeeeenns 17
EXPLOSIONSZEICHNUNG ...ttt 18

TECHNISCHE DATEN

Reifen: 16.0” x 6.5” Luftgummirdder mit Profil.
Achsen: Durchmesser 3/4”- Stahl.

Max. Kapazitat: 907 kg

Hintere Klappe, Typ: Abnehmbar

Kupplungsart: Bolzen.

Abmessungen, zusammengebaut: 153,5x93 x 38,7 cm

Abmessungen, Ladeflache: 155 x93 x 24 cm

Gewicht: 77 kg

R —————————
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SICHERHEITSANWEISUNGEN

e Lesen Sie vor dem Zusammenbau des Anhadngers dieses Handbuch. Lesen Sie auRerdem das
Handbuch des Fahrzeugs, bevor der Anhanger angehangt wird.

e Das Transportieren von Menschen oder Tieren auf diesem Anhadnger ist nicht zulassig.

e Lassen Sie niemals Kinder Zugfahrzeug oder Anhédnger bedienen. Lassen Sie aulRerdem niemals
erwachsene Personen ohne vorherige grindliche Einschulung Fahrzeug oder Anhanger bedienen.

e Beginnen Sie stets mit niedriger Geschwindigkeit und beschleunigen Sie dann das Tempo je nach
Bedingungen. Ziehen Sie den Anhanger stets mit niedriger Geschwindigkeit, wenn Sie in schlechtem
Gelande, auf Hangen, in der Nahe von Wasserlaufen oder in der Ndhe von Graben fahren, um ein
Kippen sowie einen Kontrollverlust zu vermeiden. Fahren Sie niemals zu nahe an Wasserldaufen oder
Graben.

e Die maximal zuldssige Last betragt 907 kg. Verteilen Sie das Gewicht stets gleichmaRig auf den
Wagen, um so die beste Zugkraft zu erhalten.

e Denken Sie daran, stets den Sicherheitssplint am Zugbolzen zu montieren.

e Bremsleistung und Stabilitdt des Fahrzeugs konnen beeintrachtigt werden, wenn mit dem Anhanger
gefahren wird. Beladen Sie den Wagen niemals auf das Maximalgewicht, ohne zuerst die max.
Zugkraft des Fahrzeugs zu Gberprufen.

e |esen Sie stets die Sicherheitsanweisungen des Fahrzeugs bezlglich Fahrten auf Hangen, bevor das
Fahrzeug in higeligem Geldande eingesetzt wird. Hangen Sie den Anhadnger nie auf einer Steigung ab
—der Anhanger konnte den Hang runterrollen.

e Ziehen Sie den Anhadnger niemals auf Autobahnen, Freilandstrallen oder anderen 6ffentlichen
StralRen.

e Die maximale Zuggeschwindigkeit betragt 10 km/h.

e Beachten Sie stets die Anweisungen beziiglich Wartung und Schmieren in diesem Handbuch.

e Das Ruckwadrtsfahren mit dem Anhadnger kann schwierig sein. Es empfiehlt sich, mit einem leeren
Anhanger zuerst in einem offenen flachen Bereich zu Gben.

R —————————
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VOR DER INBETRIEBNAHME

Der Lieferumfang enthalt folgende Teile:

Tagriquad

18 14 11

| P ele

13

12

Ref. | Stk. | Beschreibung Ref. | Stk. | Beschreibung
1 1 Klappe hinten 10 1 Verbindungsstange
2 1 Beschlag fir Klappe hinten 11 1 Uberwurf
3 2 Seitenteile fir Ladeflache 12 1 Anhadngerbeschlag, vorne
4 2 Bodenelemente fir Ladeflache 13 1 Anhangerbeschlag, hinten
5 1 Vordere Platte 14 2 Zugstangenelemente
6 2 Halterungsplatten 15 4 Rader
7 1 Hinterachse 16 2 Steuerungsschienen fiir Klappe
8 2 Stltze fur vordere Achse hinten
9 1 Kanal fur vordere Achse 17 1 Winkelbeschlag
18 2 Eckenschutz

P. Lindberg GmbH
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Ref. | Stk. | Beschreibung Ref. | Stk. | Beschreibung

A 1 Sechskantschraube M12x120 L 7 Unterlegscheibe @12
B 4 Sechskantschraube M8x65 M 1 GroRe Unterlegscheibe @12
C 3 Sechskantschraube M12x30 N 1 Federsplint

D 14 Sechskantschraube M8x20 0 6 Splint

E 45 Rundkopfschraube M6x16 P 1 Bolzen

F 36 Rundkopfschraube M8x16 Q 1 Buchse

G 45 Mutter M6 R 8 Unterlegscheibe @20
H 54 Mutter M8 S 4 Radnabenabdeckung
| 4 Stoppmutter M12 T 45 | Unterlegscheibe @6
J 45 Federring @6 U 54 | Unterlegscheibe @8
K 54 Federring @8
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MONTAGEANLEITUNG

ACHTUNG! Aufgrund des Gewichts des Anhangers wird empfohlen, dass zwei Personen den Wagen
nach dem Zusammenbau auf die Rader stellen.

ALassen Sie den Wagen niemals ohne Beaufsichtigung senkrecht stehen wahrend des
Zusammenbaus. Wenn der Wagen umfillt, kann es zu Verletzungen kommen. Achten Sie stets auf
die Stabilitat des Wagens, wenn er sich in senkrechter Position befindet. Eine bessere Stabilitat wird
auf einer ebenen, geraden Oberflache erzielt.

1. Entfernen Sie die Umverpackung und alle losen Teile aus dem Karton. Vergewissern Sie sich,
dass der Karton leer ist, bevor Sie ihn entsorgen.
2. Legen Sie alle Teile und die Hardware wie auf Seite 3 und 4 gezeigt bereit.

Befestigen Sie die Seiten und den Boden des Wagens mit Rundschrauben M6x16,
Unterlegscheiben @6, Sicherungsscheiben @6 und Sechskantmuttern M6. Siehe Abbildung 1.

4. Stellen Sie die beiden Halften des Wagens senkrecht auf eine glatte, ebene Flache, z. B. einen
Garagenboden oder eine asphaltierte Einfahrt. Siehe Abbildung 2.

5. Verbinden Sie die beiden Halften mit neun Sechskantschrauben M6x16, Unterlegscheiben @6,
Sicherungsscheiben @6 und Sechskantmuttern M6, wie in Abbildung 2 dargestellt. Noch nicht
festziehen.

M6 Hex Nut
RS @6 Lock Washer

96 6 Flat Washer

M6X16
Round Head
Bolt

FIGURE 1

Abbildung 1
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M6X16
Round
Head Bolt

FIGURE 2

Abbildung 2

6. Die Heckverstarkungshalterung an der AulRenseite des Wagens wie in Abbildung 3 gezeigt
anbringen. Den Boden des Wagenkastens mit sechs Rundkopfschrauben M8x16, Unterlegscheiben
@8, Sicherungsscheiben @8 und Sechskantmuttern M8 zusammenbauen. Nicht festziehen. Siehe
Abbildung 3.

7. Die FUhrungsschienen mit den Lochern nach hinten wie in Abbildung 3 gezeigt anbringen. Die
Schienen an der Innenseite des Wagens mit sechs Rundkopfschrauben M6x16, Unterlegscheiben
@6, Sicherungsscheiben @6 und Sechskantmuttern M6 zusammenbauen. Nicht festziehen.

8.  Montieren Sie zwei Rundkopfschrauben M6x16, eine Unterlegscheibe @6, eine Sicherungsscheibe
@6 und eine Sechskantmutter M6 in den oberen hinteren Ecken des Wagens. Nicht festziehen.
Siehe Abbildung 3.

9. Ziehen Sie die sechs in Schritt 6 montierten Schrauben und die beiden Schrauben in Schritt 8 fest.
Ziehen Sie die neun in Schritt 5 montierten Schrauben fest und halten Sie die Unterseite der
Wagenhalften gerade.

10. Senken Sie den Wagen ab, sodass er auf den oberen Flanschen aufliegt. Siehe Abbildung 4.

11. Befestigen Sie die Radhalterung an der Riickseite des Wagens mit zwdlf M8X16-
Rundkopfschrauben, Unterlegscheiben @8, Sicherungsscheiben @8 und M8-Sechskantmuttern, wie
in Abbildung 4 dargestellt. Die Schraubenkdpfe missen zum Wagen zeigen. Festziehen.

12. Verbinden Sie die beiden Radstiitzen mit acht M8X20 Sechskantschrauben, Unterlegscheiben @8,
Sicherungsscheiben @8 und M8-Muttern.

R —————————

6 MAN 9032387 DE V5
P. Lindberg GmbH Flensburger Str. 3 www.p-lindberg.de
Tel. 04604/9888-975 D-24969 GroBenwiche E-Mail: kontakt@p-lindberg.de



Tagriquad

Bolt M6X16
Round Head

Lock Washer @8 Bolt M8X16
Round Head

Hex Nut M8 - Bolt M6X16
' lat Washer @6

ock Washer @6
ex Nut M6
Tailgate

Reinforcement
Bracket

FIGURE 3

Abbildung 3
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FIGURE 4 Round Head
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Abbildung 4
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13. Setzen Sie die Achse wie in Abbildung 5 gezeigt durch die Radhalterung zusammen.

14. Tragen Sie jetzt Fett auf die Enden der Achse auf oder verwenden Sie eine Fettpresse, wenn die
Rader montiert sind.

15. Montieren Sie eine @20-Flachscheibe, ein Rad (Ventil Schaft nach auRen), eine weitere @20-
Flachscheibe und einen Splint an jedem Ende der Achse, wie in Abbildung 5 dargestellt.

16. Montieren Sie eine Nabenabdeckung tber der @20-Flachscheibe an jedem Ende der Achse, wie in
Abbildung 5 dargestellt.

17. Stellen Sie den Wagen mit der Vorderseite nach oben aufrecht hin.

18. Befestigen Sie die beiden vorderen Achshalterungen mit zwolf M8X16- Rundkopfschrauben, @8-
Unterlegscheiben, @8-Sicherungsscheiben und M8-Sechskantmuttern wie in Abbildung 6 gezeigt
am Wagen. Noch nicht festziehen.

Abbildung 5
8 MAN 9032387 DE V5
P. Lindberg GmbH Flensburger Str. 3 www.p-lindberg.de
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Flat Washer @8
Round Head

Bolt M8X16
b‘ (@

Hex Nut M8

>
“Front Axle
Supports

Abbildung 6

Die Vorderachskanale zwischen den Vorderachshalterungen positionieren. Zwei M8X65
Sechskantschrauben durch die Locher an den Enden der Halterungen stecken und mit
einer @8-Sicherungsscheibe, einer @8-Unterlegscheibe und M8-Sechskantmuttern

befestigen. Nicht festziehen. Siehe Abbildung 7.
Befestigen Sie die Winkelhalterung an der Riickseite der Achshalterungen wie in Abbildung 8

gezeigt. Verwenden Sie zwei M8X65 Sechskantschrauben, @8 Sicherungsscheiben, @8
Unterlegscheiben und M8 Sechskantmuttern. Nicht festziehen.

Stellen Sie sicher, dass der mittlere Bolzen (Drehzapfen) so weit wie moglich durch die
Achskanale eingefthrt ist, und ziehen Sie dann die vier in Abbildung 8 zusammengefassten
Schrauben fest, die die Vorderachsstlitzen am Wagenboden befestigen.

Verbinden Sie die Frontplatte mit der Bodenplatte mit sechs M8X16 Rundschrauben, @8
Sicherungsscheiben, @8 Unterlegscheiben und M8 Sechskantmuttern. Verbinden Sie
anschlieRend die Frontplatte mit der Seitenplatte mit sechs M6X16 Rundkopfschrauben, @6
Sicherungsscheiben, @6 Unterlegscheiben und M6 Sechskantmuttern. Siehe Abbildung 9.
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FIGURE 7

Abbildung 7
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Angle
FIGURE 8
Abbildung 8
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23. Befestigen Sie zwei Schutzecken an der Vorderseite des Wagens mit vier M6X16
Rundkopfschrauben, @6 Sicherungsscheiben, @6 Unterlegscheiben und M6 Sechskantmuttern.
Ziehen Sie alles fest an. Siehe Abbildung 9.

24, Befestigen Sie die Spurstange mit zwei M12X30 Sechskantschrauben, vier 312
Unterlegscheiben und zwei M12 Sechskant-Sicherungsmuttern an den Achsenbolzen. Ziehen
Sie die Schrauben fest an, lassen Sie jedoch genligend Spiel, damit sich die Bolzen noch drehen
koénnen. Siehe Abbildung 10.

M6EX16 M8X16
Round Head Round Head

Bolt

@ 8 Flat
Washer

FIGURE 9

Abbildung 9

R —————————
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29.

® 12 Flat Washer
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Tie Rod

D 12 Flat Washer

M12X30
Hex Bolt

M12 Lock Nut

FIGURE 10

Abbildung 10

Entfernen Sie die M12-Sicherungsmutter vom mittleren Drehbolzen. Setzen Sie die hintere
Anhéngerkupplung, die Drehbuchse, die groRe @12-Unterlegscheibe und die M12-Sechskant-
Sicherungsmutter wie in Abbildung 11 gezeigt auf den Drehbolzen. (Die Drehbuchse passt in die
Offnung in der Anhangerkupplung.) Ziehen Sie alles fest an.

Befestigen Sie die Anhangerkupplung wie in Abbildung 11 gezeigt mit einer M12X30
Sechskantschraube, zwei @12 Unterlegscheiben und einer M12 Sechskant-Sicherungsmutter an
der Spurstange. Ziehen Sie die Schrauben fest an, aber lassen Sie sie locker genug, damit sich die
Anhangerkupplung drehen kann.

Schmieren Sie nun die Achsschenkelbolzen oder verwenden Sie eine Fettpresse, wenn die Rader
montiert sind.

Setzen Sie einen Splint in das innere Loch eines Achsschenkelbolzens ein. Setzen Sie eine @20-
Scheibe, ein Rad (mit dem Ventilbolzen nach auRRen) und eine weitere @20-Scheibe auf den
Achsschenkelbolzen. Setzen Sie einen Splint in das dulRere Loch der Achse ein. Wiederholen Sie
dies auf der anderen Seite. Siehe Abbildung 12. Hinweis: Achten Sie darauf, dass sich die Achse
nicht nach unten dreht, bis das Rad mit dem dulReren Splint daran befestigt ist.

Setzen Sie eine Nabenabdeckung tber die flache Scheibe @20 an jedem Rad. Siehe Abbildung
12,

12 MAN 9032387 DE V5
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M12X30 @12 Flat Washer
Hex Bolt

@ 12 Flat Washer

M12 Hex Lock Nut

T

Rear Tongue
Section
@12 Large Flat
Pivot Bushing Washer FIGURE 11
Abbildung 11
@20 Flat
Washer
Hup Cap
Cotter Pin
Cotter Pin
FIGURE 12
Abbildung 12
e
13 MAN 9032387 DE V5
P. Lindberg GmbH Flensburger Str. 3 www.p-lindberg.de

Tel. 04604/9888-975 D-24969 GroBenwiche E-Mail: kontakt@p-lindberg.de



Tagriquad

30. Um den Wagen auf die Rdder abzusenken, gehen Sie wie folgt vor:
a)  Heben Sie die Hinterrader wie in Abbildung 13 gezeigt an.
b)  Lassen Sie sich von einer zweiten Person helfen, den Wagen auf die Rader abzusenken.

31. Verbinden Sie die beiden Drehstangen mit der vorderen Anhangerkupplung mit vier M8X20
Sechskantschrauben, @8 Sicherungsscheiben, @8 Unterlegscheiben und M8 Sechskantmuttern.
Noch nicht festziehen. Siehe Abbildung 14.

32. Befestigen Sie die Drehstangen mit einer M12X120 Sechskantschraube, einer @12
Unterlegscheibe und einer M12 Sechskantmutter an der hinteren Anhangerkupplung. Ziehen Sie
die Mutter so fest an, dass sich die vordere Anhadngerkupplung noch drehen lasst. Ziehen Sie nun
die vier Sechskantschrauben, Unterlegscheiben und Sechskantmuttern fest, die in Schritt 31 an
der vorderen Anhangerkupplung montiert wurden. Siehe Abbildung 14.

FIGURE 13 Wheel
Chocks

Abbildung 13

R —————————
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M12 Lock Nut

@12 Flat Washer

Pivot Bar

M12X¥120 M8 Hex Nut

Hex Bolt

M8x20

Hex Balt D8 Lock Washer

FIGURE 14

@8 Flat Washer

Abbildung 14

R —————————
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FIGURE 15

M8X20
Hex Bolt

Hitch Pin

—  Hitch
Bracket

Washer  ———

@8 Lock / | ' E;w Cotter
Washer
M8 Hex Nut

Abbildung 15

33. Befestigen Sie den Winkel mit zwei M8X20 Sechskantschrauben, einer @8 Sicherungsscheibe,
einer @8 Unterlegscheibe und M8 Sechskantmuttern an der vorderen Anhdngerkupplung.
Ziehen Sie die Schrauben fest an. Siehe Abbildung 15.
34, Stecken Sie den Zugbolzen durch den Winkel und die Anhdngerkupplung und sichern Sie ihn mit
einem Splint, wie in Abbildung 15 dargestellt.
35. Setzen Sie die Heckklappe mit der oberen und unteren Kante nach hinten in die
Heckklappenfihrungen ein.
36. Wenn Sie die Rader noch nicht geschmiert haben, fillen Sie die Radnaben mit einem geeigneten
Schmiermittel.
16 MAN 9032387 DE V5
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BETRIEB

A WARNUNG

DIE BREMSKRAFT UND STABILITAT DES FAHRZEUGS KONNEN DURCH DIE MONTAGE VON ZUBEHOR
ODER ZUBEHORTEILEN BEEINTRACHTIGT WERDEN. ACHTEN SIE AUF VERANDERTE BEDINGUNGEN
AN HANGEN.

1. Lesen Sie die Betriebsanleitung des Fahrzeugs flir Anweisungen zum sicheren Fahren an Steigungen.

2. Um ein optimales Handling und eine optimale Traktion zu erzielen, muss das Gewicht der Ladung
gleichmaRig im Anhanger verteilt sein.

3. Vergewissern Sie sich immer, dass Ihr Zugfahrzeug Uber ausreichende Zugkraft und Bremsleistung
verfligt, wenn Sie ein erhebliches Gewicht im Anhénger transportieren. Seien Sie beim Befahren von
Steigungen besonders vorsichtig.

A ACHTUNG

UBERSCHREITEN SIE NICHT DIE BELASTBARKEIT DES ANHANGERS.

4. Koppeln Sie den Anhanger nicht von der Zugmaschine ab, wahrend er auf einer Steigung steht. Der
Anhanger kann unerwartet den Hang hinunterrollen.

5. Das Rickwartsfahren mit einem 4-Rad-Lenkwagen erfordert Ubung! Bevor Sie den Wagen fiir den
Transport verwenden, Uben Sie das Bremsen des leeren Wagens auf einem ebenen, freien Gelande.

6. Um den Wagen zu entleeren, muss die Heckklappe durch Anheben entfernt werden. Das Material
kann dann von hinten aus dem Wagen herausgezogen oder herausgeschittet werden.

7. Die maximale Geschwindigkeit fir diesen Wagen betragt 10 km/h.

WARTUNG

e Schmieren Sie Radlager und Drehbuchsen regelmaRig.

e Kontrollieren Sie Rader/den Reifendruck nach jeder Verwendung.
e Uberpriifen Sie, dass alle Schrauben und Bolzen festgezogen sind.
e Reifen auf Risse und andere Schaden prufen.

e Der Reifendruck sollte 30 Psi entsprechen.

R —————————
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EXPLOSIONSZEICHNUNG

Wir behalten uns das Recht vor, technische Parameter oder Spezifikationen dieses Produktes ohne vorherige Ankiindigung zu andern.

18 MAN 9032387 DE V5
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EN
User Manual @agriquad

(Translation of original Danish user
manual)

Trailer with four wheels — Item no. 9032387
Description: Trailer with four wheels for hitching to a tractor or ATV.

Intended use: For the transport of e.g. equipment and materials. All other use is deemed incorrect.

CONTENTS

TECHNICAL SPECIFICATIONS ...ttt et e e s e e s saa e e e 1
SAFETY INSTRUCTIONS ...ttt et e e e e s 2
BEFORE USING FOR THE FIRST TIME ...ttt ettt ettt e e e e 3
ASSEMBLY INSTRUGCTIONS ...cei ettt ettt sttt ettt et e e ettt e e et e e e sabaeeeseamneeeeeans 5
OPERATION .ttt ettt e ettt e e ettt e ettt e e ettt e e e e abb e e e e e eabteeeeembaeeeeeannaeeesnannnes 16
MAINTENANCE <.ttt ettt et ettt e e e e st te e e e e s eambrereeeeeeseeamsrnneeeeeeessaannnns 16
EXPLODED VIEW ettt e s aa e e e an e e 17

TECHNICAL SPECIFICATIONS

Tyres: 16.0” x 6.5” pneumatic rubber wheels. With tread.
Axles: 3/4" diameter. Steel.

Max. capacity: 907 kg

Tailgate type: Removable. Lift up to remove when loading/unloading.
Coupling type: Pin

Dimensions, assembled: 153.5x93 x38.7cm

Dimensions, trailer bed: 155 x93 x 24 cm

Weight: 77 kg

e
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SAFETY INSTRUCTIONS

e Read this manual before assembling the trailer. Also read the vehicle’s manual before fitting the
trailer to the vehicle.

e Transporting people or animals in the trailer is not permitted.

e Never allow children to operate the vehicle or trailer. Never allow anyone to operate the vehicle or
trailer unless they have received thorough instruction in how to do so.

e Always start at a low speed and gradually increase speed to the speed that is permitted by the
conditions. Always tow the trailer at low speed when driving over hard terrain, on slopes and near
watercourses and ditches to avoid tipping over and losing control. Never drive too close to
watercourses or ditches.

e The maximum permitted load is 907 kg. Distribute the load evenly in the trailer to ensure the best
towing power.

e Always remember to fit the safety hitch pin in the towing pin.

e The vehicle’s braking ability and stability can be affected when driving with a trailer. Do not fill the
trailer to the maximum permitted load without first checking the vehicle’s maximum towing power.

e Always read the vehicle’s safety instructions relating to driving on slopes before taking the vehicle
into use on hilly terrain. Never disconnect the trailer on a hill or slope — the trailer might run down
the hill or slope.

e Never tow the trailer on a motorway, road or on any public road.

e The maximum towing speed is 10 km/h.

e Always follow the maintenance and lubrication instructions in this manual.

e |t can be difficult reversing with a trailer. It is recommended that you practice using an empty trailer
on an open, flat area first.

R —————————
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BEFORE USING FOR THE FIRST TIME

The box contains the following:

Tagriquad

12

16
17 18 14 11
WJ@J»%Q %

13

Ref. | Qty. | Description Ref. | Qty. | Description

1 1 Tailgate 10 |1 Tie rod

2 1 Tailgate Reinforcement Bracket | 11 |1 Hitch bracket

3 2 Cart Bed Side Body 12 |1 Tongue, front section

4 2 Cart Bed Bottom Body 13 |1 Tongue, rear section

5 1 Front Panel 14 |2 Pivot bars

6 2 Wheel Support 15 |4 Wheels

7 1 Axle, Rear 16 |2 Guide rails for tailgate

8 2 Front Axle Support 17 |1 Tongue reinforcement angle bracket
9 1 Front Axle Channel 18 |2 Corner protection

P. Lindberg A/S
Tel.: +45 70212626

3

Sdr. Ringvej 1

6600 Vejen, Denmark

MAN 9032387 EN V5
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Ref. | Qty. | Description Ref. | Qty. | Description

A 1 Hex bolt M12 x 120 L 7 Washer @12

B 4 Hex bolt M8 x 65 M 1 Large washer @12
C 3 Hex bolt M12 x 30 N 1 Hair cotter pin
D 14 Hex bolt M8 x 20 @] 6 Cotter Split

E 45 Round-head bolt M6 x 16 P 1 Hitch pin

F 36 Round-head bolt M8 x 16 Q 1 Pivot bushing

G 45 Hex nut M6 R 8 Flat washer @20
H 54 Hex nut M8 S 4 Hub cap

| 4 Lock nut M12 T 45 | Flat washer @6
J 45 Lock washer @6 U 54 | Flat washer @8
K 54 Lock washer @8

P. Lindberg A/S

Tel.: +45 70212626

4
Sdr. Ringvej 1
6600 Vejen, Denmark

MAN 9032387 EN V5
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ASSEMBLY INSTRUCTIONS

IMPORTANT: Because of the trailer's weight, it is recommended that two people lower the trailer
onto the wheels after assembly.

ADO not allow the trailer to stand in an upright position while assembling without supervision.
If the trailer falls over it could cause injury. Always pay attention to the trailer’s stability when it is in
an upright position. The best stability is achieved on a level surface.

1. Remove the hardware pack and all loose parts from the carton. Be sure the carton is empty before
discarding.
Lay out all the parts and hardware as shown on pages 3 and 4.
Assemble the cart bed side body and bottom body with round head bolt M6x16, flat washer @6, lock
washer @6 and hex Nut M6. See Figure 1.

4. Position cart body halves upright on a smooth level surface such as a garage floor or a paved driveway.
See figure 2.

5. Assemble halves together using nine round head bolts M6x16, flat washer @6, lock washer @6 and hex
nut M6 as shown in Figure 2.
Do not tighten at this stage.

M6 Hex Nut
B> @6 Lock Washer

UG @6 Flat Washer

M6X16
Round Head
Bolt

FIGURE 1

R —————————
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M6 Hex Nut
@

M6X16
Round
Head Bolt

FIGURE 2

6. Position the tailgate reinforcement bracket on outside of cart as show in figure 3. Assemble the bottom
of the cart body using six Round Head Bolt M8x16, Flat Washer 38, Lock Washer @8 and Hex Nut M8.
Do Not tighten. See Figure 3.

7. Position the tailgate guides with the holes to the rear as shown in figure 3. Assemble the guides to the
inside of the cart using six Round Head Bolt M6x16, Flat Washer @6, Lock Washer @6 and Hex Nut M6.
Do Not tighten.

8. Assemble two Round Head Bolt M6x16, Flat Washer @36, Lock Washer @6 and Hex Nut M6 to the top
rear corners of the cart. Do Not tighten. See Figure 3.

9. Tighten the six bolts assembled in step 6 and the two bolts in step 8. Tighten the nine bolts assembled
in step 5, keeping the bottom of the cart body halves even.

10. Lower the cart to rest upside down on its top flanges. See Figure 4.

11. Assembling the wheel support at the rear of the cart using twelve M8X16 round head bolts, flat washer
@8, lock washer @8 and M8 hex nuts as shown in Figure 4. Bolt heads go on inside of cart. Tighten.

12. Connecting the 2 wheel supports by eight M8X20 hex bolts, flat washer @8, lock washer @8 and M8

nuts.
e
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Hex Nut M6  Lock Washer @6

Washer @6
Round Head

Flat Washer @8 2N, S Bolt Mex16

Round Head

@ Round Head
Bolt M6X16

lat Washer @6
ock Washer @6
ex Nut M6
\Tailgate

Reinforcement
Bracket

FIGURE 3

Flat Washer @8
Hex Bolt M8X20

ck Washer @8

7€

FIGURE 4 Round Head
Bolt M8X16

13. Assemble the axle through the wheel support as shown in Figure 5.
14. Apply grease to the ends of the axle now or use a grease gun after the wheels are assembled.
15. Assemble a @20 flat washer, a wheel ( valve stem out), another @20 flat washer and a cotter pin to

7 MAN 9032387 EN V5
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each end of the axle as shown in Figure 5.

16. Assemble a hub cap over the @20 flat washer on each end of the axle as shown in Figure 5.

17. Stand the cart on end, front end facing up.

18. Assemble the two front axle supports to the cart using twelve M8X16 round head bolts, flat washer
@8, lock washer @8 and M8 hex nuts as shown in Figure 6. Do not tighten yet.

e
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Flat Washer @8
Round Head

Bolt M8X16
b‘ (@

Hex Nut M8
\

~Front Axle
Supports

FIGURE 6

19. Place the front axle channels between the front axle supports. Assemble two M8X65 hex bolts through
the holes in the ends of the supports and secure with @8 lock washer, @8 flat washer and M8 hex nuts.
Do not tighten. See Figure 7.

20. Assemble the tongue reinforcement angle to the back side of the axle supports as shown in Figure 8.
Use two M8X65 hex bolts, @8 lock washer, @8 flat washer and M8 hex nuts. Do not tighten.

21. Make sure the center bolt (pivot bolt) is inserted as far as possible through the axle channels and then
tighten the four bolts assembled in Figure 8, which fasten the front axle supports to the cart bed.

22. Connecting the front panel with the bottom panel by using six M8X16 round head bolts, @8 lock
washer, @8 flat washer and M8 hex nuts. Then Connecting the front panel with the side panel by using
six M6X16 round head bolts, @6 lock washer, @6 flat washer and M6 hex nuts. See Figure 9.

e
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lat Washer @8

ock Washer @8

&))—Hex Nut M8

FIGURE 7
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FIGURE 8
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23. Assemble two corner caps to the front of the cart using four M6X16 round head bolts, @6 lock washer,
@6 flat washer and M6 hex nuts. Tighten. See Figure 9.

24, Assemble the tie rod to the axle spindles using two M12X30 hex bolts, four @12 flat washer and two
M12 hex lock nuts, tighten, leaving it loose enough that the spindles still pivot. See Figure 10.

M6X16 M8X16
Round Head Round Head
Bolt

@ 8 Flat
Washer

® 8 Lock

FIGURE 9
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Tie Rod

® 12 Flat Washer

M12X30
Hex Bolt

® 12 Flat Washer
M12 Lock Nut

FIGURE 10

25. Remove the M12 lock nut from the center pivot bolt. Assemble rear tongue section, the pivot
bushing, the large @12 flat washer and M12 hex lock nut onto the pivot bolts as shown in Figure 11.
(The pivot bushing fits into the hole in the tongue). Tighten.

26. Fasten the tongue to the tie rod as shown in Figure 11, using a M12X30 hex bolt, two @12 flat
washer and a M12 hex lock nut. Tighten, leaving loose enough that the tongue can pivot.

27. Apply grease to the axle spindles now or use a grease gun after wheels are assembled.

28. Assemble a cotter pin to the inside hole in an axle spindle. Place a @20 flat washer, a wheel (valve
stem facing out) and another @20 flat washer onto the axle spindle. Assemble a cotter pin to the end
hole in the axle. Repeat on other side. See Figure 12. Note: Prevent the axle spindle from pivoting
downward until the wheel is secured to it by the outer cotter pin.

29. Assemble a hub cap over the @20 flat washer on each wheel. See Figure 12.

e
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M12X30 @12 Flat Washer
Hex Bolt

® 12 Flat Washer

M12 Hex Lock Nut

P
Rear Tongue
Section
N ®12 Large Flat
Pivot Bushing Wasner FIGURE 11
D 20 Flat
Washer
Hup Cap
Cotter Pin
Cotter Pin
FIGURE 12
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30. To lower the cart onto its wheels you should:
a) Chock the rear wheels as shown in Figure 13.
b) Get the assistance of another person to help you lower the cart onto its wheels.

31. Assemble the two pivot bars to the front tongue section using four M8X20 hex bolts, @8 lock
washer, @8 flat washer and M8 hex nuts. Do not tighten yet. See Figure 14.

32. Assemble the pivot bars to the rear tongue section using a M12X120 hex bolt and @12 flat washer
and M12 hex lock nut. Tighten the lock nut, leaving it just loose enough to allow the front tongue to
pivot. Now tighten the four hex bolts, lock washers and hex nuts assembled to the front tongue in
Step 31. See Figure 14.

FIGURE 13  Wheel
Chocks

e
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33. Assemble the hitch bracket to the front tongue section using two M8X20 hex bolts, @8 lock washer,
@8 flat washer and M8 hex nuts. Tighten. See Figure 15.

34. Assemble the hitch pin through the hitch bracket and the tongue and secure with the hair cotter pin
shown in Figure 15.

35. Place the tailgate down into the tailgate guides with the top and bottom lips of the tailgate facing to
the rear.

36. If you have not yet greased the wheels, fill the wheel hubs with automotive bearing type grease.

OPERATION

WARNING
A VEHICLE BRAKING AND STABILITY MAY BE AFFECTED WITH THE ADDITION OF AN
ACCESSORY OR AN ATTACHMENT. BE AWARE OF CHANGING CONDITIONS ON SLOPES.

1. Refer to the vehicle owner’s manual for instruction on safe operation on slopes.

2. For best handling and traction, distribute the weight of the load evenly in the cart.

3. Always test to make sure your tractor has adequate towing and braking capabilities whenever
hauling a substantial amount of weight in your cart. Use extra caution when operating on slopes.

/_\ CAUTION
DO NOT EXCEED WEIGHT CAPACITY OF CART.

4. Do not unhook your cart from the tractor while on a slope. The cart could unexpectedly roll down
the slope.

5. Backing up with a 4-wheel steerable cart takes practice! Before using the cart for hauling, practice
breaking the empty cart in a level, open area.

6. To empty material from the cart, remove the tailgate by lifting it straight up and out from between
the guides. Material can then be raked or pulled out from the rear of the cart.

7. The maximum towing speed for this cart is 10km.p.h.

MAINTENANCE

e |ubricate the wheel bearings and rotary bushings at regular intervals.
e Inspect the wheels/check the tyre pressure before use.

e Check that all of the connections and bolts are tightened.

e Inspect the covers for cracks or other damage.

e Tyre pressure you should be 30 psi.

R —————————
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EXPLODED VIEW

We reserve the right to change the technical parameters and specifications of this product without prior notification.

R
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